
Bangkok Bank Public Company Limited 
泰國盤谷銀行股份有限公司 

在華分行及國際金融業務分行

 

( ) 
  

資產負債表 
 中華民國97年9月30日及96年9月30日 單位：新臺幣千元 

 資  產 97年9月30日 96年9月30日 負債及股東權益 97年9月30日 96年9月30日 

代

碼 

會計科目 金 額 金 額 
變動百分

比（%）
代

碼

會計科目 金 額 金 額 

變動百

分比（%

） 

136,188 282  17,537 108

1,972,833

52,936

245

 408

      516,965

7,344,514

   -5

48

   0

66,718

   400,799

 0

-76

 100

        97,144

           -

9,321003

   26

     -

68

17,141,946

        -

        -

30

    0

    -

            -

           -

110,150

     -

     -

-13

 
 
 

現金及約當現金 

存放央行及拆借銀行同業 

公平價值變動列入損益之金融資產 

附賣回票券及債券投資 

備供出售金融資產-淨額 

應收款項-淨額 

貼現及放款-淨額 

持有至到期日金融資產-淨額 

採權益法之股權投資-淨額 

固定資產-淨額 

無形資產-淨額 

其他金融資產-淨額 

其他資產-淨額 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資產總計 

   520,710 

6,809,562 

268,809 

         0 

15,971 

 370,066 

22,304,455 

        - 

        - 

910,368 

        - 

        - 

107,629 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31,307,570 

917,688

        -

        -

302,288

20,991,396

-1

    -

    -

-64

    -

    -

    -

    -

    -

    -

    -

   49

 

央行及銀行同業存款 

應付款項 

存款及匯款 

公平價值變動列入損益之金融負債 

附買回票券及債券負債 

央行及同業融資 

應付金融債券 

特別股負債 

應計退休金負債 

其他金融負債 

其他負債 

 負債合計 

股本 

 普通股 

 特別股 

資本公積 

保留盈餘 

 法定盈餘公積 

 特別盈餘公積 

 未分配盈餘（或待彌補虧損） 

股東權益其他項目 

重估增值 

未認列為退休金成本之淨損失 

累積換算調整數 

庫藏股票 

金融商品之未實現損益 

 股東權益合計 

負債及股東權益總計 

36,412 

489,662 

10,906,044 

122,641 

           - 

15,674,465 

           - 

           - 

95,822 

           - 

 448,368 

27,773,414 

1,000,000 

 

 

 

2,534,155 

           - 

           - 

           - 

 1 

           - 

           - 

           - 

           - 

           1 

3,534,156 

31,307,570 

           -

89,079

17,496,392

1,000,000

2,495,002

           -

           -

           -

      2

           -

           -

           -

           -

          2

3,495,004

20,991,396

     -

403

59

     0

2

     -

     -

     -

   -50

     -

     -

     -

     -

   -50

1

49

負責人：潘亮成                 經理人：蕭欽沂                  會計主管：李炅 

*本報表未經會計師查核簽證. 
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Bangkok Bank Public Company Limited 
 

泰國盤谷銀行股份有限公司 
(在華分行及國際金融業務分行) 

  

活期性存款、定期性存款及外匯存款之餘額及占存款總餘額之比率 
單位：新臺幣千元，％ 

 97 年 9 月 30 日 96 年 9 月 30 日 

活期性存款 1,140,859 1,154,922 

活期性存款比率 10.46% 15.72% 

定期性存款 9,765,185 6,189,592 

定期性存款比率 89.54% 84.28% 

外匯存款 1,768,494 1,754,472 

外匯存款比率 16.22% 23.89% 

註：一、活期性存款比率＝活期性存款÷全行存款總餘額；定期性存款比率＝定期
性存款÷全行存款總餘額；外匯存款比率＝外匯存款÷存款總餘額。 

二、活期性存款及定期性存款含外匯存款及公庫存款。 
三、各項存款不含郵政儲金轉存款。 
四、本表信託投資公司不適用。 

中小企業放款及消費者貸款之餘額及占放款總餘額之比率 

單位：新臺幣千元，％ 

 97 年 9 月 30 日 96 年 9 月 30 日 

中小企業放款 1,756,133 825,549 

中小企業放款比率 7.67% 5.77% 

消費者貸款 659 1,177 

消費者貸款比率 0.003% 0.008% 

註：一、中小企業放款比率＝中小企業放款÷放款總餘額；消費者貸款比率＝消費者

貸款÷放款總餘額。 
二、中小企業係依經濟部中小企業認定標準予以界定之企業。 
三、消費者貸款包括購置住宅貸款、房屋修繕貸款、購置汽車貸款、機關團體

職工福利貸款及其他個人消費貸款（不含信用卡循環信用）。 
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Bangkok Bank Public Company Limited 
 

泰國盤谷銀行股份有限公司 
(在華分行及國際金融業務分行) 

  

損  益  表 
中華民國97年及96年1月1日至9月30日        單位：新臺幣千元 

本   期 上   期 代
碼 項            目 

小計 合計 小計 合計 
變動百分

比（%）

 利息收入 

減：利息費用 

利息淨收益 

利息以外淨收益 

手續費淨收益 

公平價值變動列入損益之金融資產及負債損益 

備供出售金融資產之已實現損益 

持有至到期日金融資產之已實現損益 

採用權益法認列之投資損益 

兌換損益 

資產減損損失（迴轉利益） 

其他非利息淨損益 

淨收益 

放款呆帳費用 

營業費用 

用人費用 

折舊及攤銷費用 

其他業務及管理費用 

繼續營業部門稅前淨利（淨損） 

所得稅（費用）利益 

繼續營業部門稅後淨利（淨損） 

停業部門損益 

 停業前營業損益(減除所得稅費用××之淨額) 

 處分損益（減除所得稅費用××之淨額） 

列計非常損益及會計原則變動之累積影響數前淨利

（淨額） 

非常損益(減除所得稅費用$×××後之淨額) 

會計原則變動之累積影響數（減除所得稅費用$×××後之

淨額） 

本期淨利（淨損） 

普通股每股盈餘： 

 繼續營業部門淨利（淨損） 

 停業部門淨利（淨損） 

 非常損益 

 會計原則變動之累積影響數 

 本期淨利（淨損） 

888,729

(665,273)

87,748

  5,223

239

-

-

123,649

8,426

-

110,913

  6,823

95,564

223,456
225,285

448,741
152,388
210,300

86,053
(13,037)

73,016

-

73,016

-
N/A

73,016

644,109 

(459,456) 

 

 

96,752 

  8,541 

911 

    0 

- 

225,195 

- 

8,145 

 

 

 

105,695 

  7,185 

82,313 

 

 

 

 

 

 

 

184,653

339,544

 

524,197

205,431

195,193

 

123,573

(19,036)

 104,537

-

-

104,537

-

-

   N/A

104,537

 

38
45
21

(34)
(9)

(74)

-
(45)

-
3

(14)
(26)

8
5

(5)
12

(30)
(32)
(30)

-
-

(30)

-

(30)

負責人：潘亮成 經理人：蕭欽沂 會計主管：李炅 
*本報表未經會計師查核簽證. 
註：普通股每股盈餘以新臺幣元為單位。 
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Bangkok Bank Public Company Limited 
 

泰國盤谷銀行股份有限公司 
(在華分行及國際金融業務分行) 

  

（格式四） 

資產品質 
      單位：新臺幣千元，％ 

97 年 9 月 30 日 96 年 9 月 30 日 

項目＼年月 
金  額 

各類逾期放款

占放款之比率
金  額 

各類逾期放款

占放款之比率

甲類逾期放款 390,003   1.70%      636,801   3.62% 

乙類逾期放款 0  — 0  — 

逾期放款總額 390,003     1.70%      636,801     3.62% 

帳列放款損失準備 640,231 — 506,350 — 

呆帳轉銷金額 — — — — 

註：一、逾期放款係依「銀行資產評估損失準備提列及逾期放款催收款呆帳處理辦法」規
定之列報逾期放款金額。 

二、甲類逾期放款及乙類逾期放款之定義應依94年4月19日銀局（一）字第0941000251
號函之規定填列。 

三、逾放比率＝逾期放款÷放款總額。 
四、呆帳轉銷金額＝當年 1 月 1 日起至揭露當季季底之累積呆帳轉銷金額。 
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Bangkok Bank Public Company Limited 
 

泰國盤谷銀行股份有限公司 
(在華分行及國際金融業務分行) 

  

授信風險集中情形 

單位：新臺幣千元，％ 

 97 年 9 月 30 日 96 年 9 月 30 日 

對利害關係人授信金額 115,669 177,964 

利害關係人授信比率 0.46% 0.88% 

股票質押授信比率 2.31% 0.43% 

行業別 比率 行業別 比率 特定行業授信集中度（該

等行業授信金額占總授

信金額比率之前三者） 1 製造業 

2 批發零售業 

3 電氣業 

1  71.35% 

2  14.25% 

3   4.04% 

1 製造業 

2 批發零售業 

3 服務業 

1  75.90%

2  14.97%

3  3.93%

註： 
1.放款: 放款、催收款之準備提列。係就放款,進出口押匯、應收利息 、應收承兌票款餘額 

及催收款項，參照財政部「銀行資產評估損失準備提列及逾期放款催收款呆帳處理 

辦法」之規定，按授信戶之財務狀況，過去往來交易經驗，本息償付是否有延滯情 

形等，並就特定債權之擔保品由銀行內部自行評估其價值後，評估授信資產之可收 

回性提列備抵呆帳。 

2.投資: 投資損失準備之提列。係於每期末結帳時，短期投資按成本與市價熟低法評價，若 

總市價低於總成本，則未實現之跌價損失作為當期損失，並設備抵跌價損失之科目。 

3.保證: 各項保證，參照財政部「銀行資產評估損失準備提列及逾期放款催收款呆帳處理辦 

法」之規定，就其債權之擔保品由銀行內部自行評估其價值後，提列保證責任準備。 

4.其他資產: 
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Bangkok Bank Public Company Limited 
 

泰國盤谷銀行股份有限公司 
(在華分行及國際金融業務分行) 

  

特殊記載事項 

單位：新臺幣千元 

             案由及金額 
（請簡要述明案情，若有涉及人名或公司

  者，請以○○君或○○公司表示） 

最近一年度負責人或職員因業

務上違反法令經檢察官起訴者 
              無 

最近一年度違反法令經主管機

關處以罰鍰者 
              無 

最近一年度缺失經主管機關嚴

予糾正者 
              無 

最近一年度因人員舞弊、重大

偶發案件或未切實依「金融機

構安全維護注意要點」之規定

致發生安全事故，其年度個別

或合計損失逾五千萬元者 

              無 

其他               無 

註：最近一年度係指自揭露當季往前推算一年。 
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Bangkok Bank Public Company Limited 
 

泰國盤谷銀行股份有限公司 
(在華分行及國際金融業務分行) 

  
 

獲利能力 
單位：% 

  97 年度 9 月 96 年度 9 月 
稅前         0.27%         0.59% 

資產報酬率
稅後         0.23%         0.50% 
稅前 2.43% 3.54% 

淨值報酬率
稅後 2.07% 2.99% 

純益率        16.27% 19.94% 
註：一、資產報酬率＝稅前（後）損益÷平均資產。 

二、淨值報酬率＝稅前（後）損益÷平均淨值。 
三、純益率＝稅後損益÷淨收益。 
四、稅前（後）損益係指當年一月累計至該季損益金額。 
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Bangkok Bank Public Company Limited 
 

泰國盤谷銀行股份有限公司 
(在華分行及國際金融業務分行) 

  

孳息資產及付息負債資訊 
單位：新臺幣仟元，﹪ 

 
  

97 年度 9 月 96 年度 9 月 

 
 

平均值 平均利率 平均值 平均利率

孳息資產 
   存放聯行 
   存放央行 
   存放銀行同業 
   買入票券 
   進出口押匯及放款 
   拆放聯行及同業 

28,907
469,331

52,964
13,949

20,676,546
5,767,728

2.33%
0.89%
2.33%
2.28%
3.52%
2.33%

 
41,134 

351,792 
58,478 
75,064 

17,095,534 
6,182,057 

4.75%
0.89%
4.75%
2.16%
4.11%
4.75%

付息負債 
聯行存款 

   同業存款 
   客戶存款 
     活期存款 
     定期存款 
     支票存款 
     可轉讓定存單 
   聯行及同業拆借 

8,963
24,502

635,120
8,631,385

490,349
468,932

13,420,375

3.18%
3.18%

0.49%
2.50%

-
2.50%
3.18%

 
11,435 

2,142,227 
 

673,799 
7,113,976 

289,545 
238,870 

7,897,764 

5.00%
5.00%

0.64%
2.45%

-
2.45%
5.00%

 
註：一、平均值係按孳息資產與付息負債之日平均值計算。 

二、孳息資產及付息負債應按會計科目或性質別分項予以揭露。 
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Bangkok Bank Public Company Limited 
 

泰國盤谷銀行股份有限公司 
(在華分行及國際金融業務分行) 

  

 
新臺幣到期日期限結構分析表 
中華民國 97 年 9 月 30 日 

單位：新臺幣千元  

距到期日剩餘期間金額  
合計 

0 至 30 天 31 天至 90 天 91 天至 180 天 181 天至 1 年 超過 1 年 

主要到期

資金流入 
20,074,347 10,551,838 4,942,629 3,511,353 89,500 979,027

主要到期

資金流出 
20,074,347 1,051,895 2,865,534 8,888,847 3,168,976 4,099,095

期距缺口  9,499,943 2,077,095 -5,377,494 -3,079,476 -3,120,068

註：本表僅含總行及國內分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。 
 
 

美金到期日期限結構分析表 
 

單位：美金千元  

距到期日剩餘期間金額  
合計 

0 至 30 天 31 天至 90 天 91 天至 180 天 181 天至 1 年 超過 1 年 

主要到期

資金流入 
551,632   216,177    102,324      226,178  5,053      1,900

主要到期

資金流出 
551,632    128,115    175,539 201,928 21,338 24,712

期距缺口      -  88,062 -73,215 24,250 -16,285 -22,812

註：一、本表係填報總行、國內分支機構及國際金融業務分行合計美金之金額，除非另

有說明，請依帳面金額填報，未列帳部分不須填報（如計畫發行可轉讓定存單、

債券或股票等）。 

二、如海外資產占全行資產總額百分之十以上者，應另提供補充性揭露資訊。 
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Bangkok Bank Public Company Limited 
 

泰國盤谷銀行股份有限公司 
(在華分行及國際金融業務分行) 

  

利率敏感性資產負債分析表（新臺幣） 
中華民國 97 年 9 月 30 日 

單位：新臺幣千元，％ 

項目 
1 至 90 天

（含） 
91至 180天

（含） 
181 天至 1 年

（含） 
超過 1 年 合計 

利率敏感性資產 21,372,174 3,087,068 30,726 - 24,489,968
利率敏感性負債 9,846,976 9,088,952 3,147,326 3,187 22,086,441
利率敏感性缺口 11,525,198 -6,001,884 -3,116,600 -3,187     2,403,527
淨值      2,882,375
利率敏感性資產與負債比率         111%
利率敏感性缺口與淨值比率          83%
註：一、本表係填寫總行及國內外分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。 

二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負
債。 

三、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指新臺幣利
率敏感性資產與利率敏感性負債）。 

四、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。 

利率敏感性資產負債分析表（美金） 

       單位：美金千元，％ 

項目 
1 至 90 天

（含） 
91至 180天

（含） 
181 天至 1 年

（含） 
超過 1 年 合計 

利率敏感性資產 1,997,601 244,607 5,052      - 2,247,260

利率敏感性負債 1,999,182 223,636 7,575      - 2,230,393

利率敏感性缺口 -1581 20,971 -2523  - 16,867

淨值 20,275

利率敏感性資產與負債比率         101%

利率敏感性缺口與淨值比率 83%

註：一、本表係填報總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構合計美金之金

額，不包括或有資產及或有負債項目。 
二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

三、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指美金利率敏感

性資產與利率敏感性負債）。 
四、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。 
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Bangkok Bank Public Company Limited 
 

泰國盤谷銀行股份有限公司 
(在華分行及國際金融業務分行) 

  

主要外幣淨部位 
                                             單位：新臺幣仟元 

 97 年 9 月 30 日 96 年 9 月 30 日 

原幣 折合新臺幣 原幣 折合新臺幣 主要外幣淨部位 

(市場風險) 

 -EUR       109 

+THB       681 

+USD       10 

+GBP       10 

-HKD       15 

NTD   5,013 

NTD   1,157 

NTD    330 

NTD    315 

NTD     63 

-USD   1,430

+THB  43,907

-JPY   8,332

+HKD    206

+EUR     18

NTD  46,603

NTD  41,637

NTD   2,378

NTD    880

NTD    847

註：一、主要外幣係折算為同一幣別後，部位金額較高之前五者。 
二、主要外幣淨部位係各幣別淨部位之絕對值。 
三、本表信託投資公司不適用。 
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